
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 454 del 20/09/2018

OGGETTO:  Proroga,  fino  a  cessate  esigenze,  del  dispositivo  di  traffico  istituito  con  Ordinanza  Dirigenziali 
progressivo annuale n.513 del 18/06/18 (prot. S.M.S. n. 262 del 18/06/18),  progressivo annuale n. 609 del 05/07/18  
(prot.  S.M.S.  n.323 del  04/07/18),   progressivo  annuale  n.  654  del  18/07/18  (prot.  S.M.S.  n.339 del  18/07/18)  e 
progressivo annuale n. 667 del  20/07/18 (prot.  S.M.S. n.348 del 20/07/18) relative all'istituzione di un particolare  
dispositivo di traffico in un tratto di Piazza Garibaldi e Corso Garibaldi per consentire il prosieguo dei lavori attinenti  
la sistemazione di superficie dell'area ovest di Piazza Garibaldi.
                       

IL DIRIGENTE
Premesso che:

− con Ordinanze Dirigenziali progressivo annuale progressivo annuale n.513 del 18/06/18 ( prot. S.M.S. n. 262 
del 18/06/18),  n. 609 del 05/07/18 (prot. S.M.S. n.323 del 04/07/18),  progressivo annuale n. 654 del 18/07/18 
(prot. S.M.S. n.339 del 18/07/18) e progressivo annuale n. 667 del 20/07/18 (prot. S.M.S. n.348 del 20/07/18)  
è stato istituito, fino  al 07/09/18, un particolare dispositivo di traffico in un tratto di Piazza Garibaldi e di  
Corso  Garibaldi,  necessario  per  consentire  il  prosieguo  dei  lavori  attinenti  la  sistemazione  di  superficie  
dell'area ovest di Piazza Garibaldi;

− si rende necessario prorogare - per ultimare i lavori  attinenti la sistemazione di superficie dell'area ovest di 
Piazza Garibaldi  - fino a cessate esigenze il dispositivo di traffico istituito con il combinato disposto delle  
citate Ordinanze Dirigenziali;

Ritenuto che,  per  i  motivi  sopra  esposti,  si  possa  adottare  il  provvedimento  riportato  nella  parte  dispositiva  del 
presente atto amministrativo.
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni ed il D. L.vo 267/2000,

ORDINA
Prorogare, fino a cessate esigenze, il dispositivo di traffico istituito con Ordinanze Dirigenziali progressivo annuale 
n.513 del 18/06/18 ( prot. S.M.S. n. 262 del 18/06/18),  progressivo annuale n. 609 del 05/07/18 (prot. S.M.S. n.323 del 
04/07/18),  progressivo annuale n. 654 del 18/07/18 (prot. S.M.S. n.339 del 18/07/18) e progressivo annuale n. 667 del  
20/07/18 (prot. S.M.S. n.348 del 20/07/18), relative all'istituzione di un particolare dispositivo di traffico in un tratto di 
Piazza Garibaldi e Corso Garibaldi per consentire il prosieguo dei lavori attinenti la sistemazione di superficie dell'area 
ovest di Piazza Garibaldi.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che  
si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la  
necessità.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica  
previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia interesse potrà  
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro  
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla  
pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                                      Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                          Il Dirigente
                                                                                                                                          Ing. Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai  
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

CD – Corso Garibaldi                                                                                                                                                        pratiche n°2223 

Comune di Napoli
Data: 21/09/2018, OD/2018/0000852


		2018-09-20T08:57:36+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




